
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 24. června 2011 pod čj. 18 473/2011-30 změny Studijního a zkušebního řádu 
Univerzity Pardubice.  
 

…….......................................... 

             Mgr. Jiří Nantl, LL.M. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

IV. 
ZMĚNY   

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 3 odstavec 1 zní: 
„(1) Akademický rok trvá zpravidla od 1. října do 30. září následujícího roku. Dělí se na 
zimní a letní semestr. Semestr se člení na výukové období, zkouškové období a období 
prázdnin. V období letních prázdnin lze organizovat odborné praxe a kurzy, volný čas 
studentů však nesmí být kratší než čtyři nepřetržité týdny.“. 
2.  V čl. 3 odst. 2 větě první se slovo „Časové“ nahrazuje slovy „Přesné časové“. 
3. V čl. 3 odst. 2 větě třetí písm. a) se slovo „přednáškového“ nahrazuje slovem „výukového“. 
4. V čl. 3 odst. 2 větě čtvrté písm. a) se za slovem „typy“ čárka nahrazuje písmenem  
„a“ a slova „nebo ročníky“ se zrušují. 
5. V čl. 3 odst. 3 větě první se slovo „přednáškové“ nahrazuje slovem „výukové“. 
6. V čl. 4 odst. 1 větě třetí se za slovy „univerzity a“ slovo „jejich“ nahrazuje slovem „jejích“. 
7. V čl. 4 odst. 3 písmeno b) zní: 
„b) povinně volitelné, které si je student povinen vybrat z nabídky v předepsaném počtu 
a zakončit způsobem předepsaným studijním plánem,“. 
8. V čl. 4 odst. 3 písm. c) se za slovo „uvážení“ doplňují slova „a po zapsání zakončit 
předepsaným způsobem“. 
9. V čl. 4 odstavec 4 zní: 
„(4) Pokud to kapacitní možnosti dovolí, může si student, se souhlasem vedoucího pracoviště 
zabezpečujícího výuku předmětu, zapsat a absolvovat předměty jiných studijních programů. 
Tyto předměty mají v osobním studijním plánu status volitelných předmětů. Student si je volí 
podle nabídky v bakalářském nebo magisterském studijním programu (dále jen „osobní 
studijní plán“), nebo v individuálním studijním plánu v bakalářském a magisterském 
studijním programu (dále jen „individuální studijní plán“). Studentovi na základě zdůvodněné 
žádosti po projednání schvaluje studijní plán vedoucí katedry nebo ústavu a potvrzuje 
proděkan fakulty. Podmínky pro sestavení individuálního studijního plánu v doktorském 
studijním programu určuje část třetí.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 2 

10. V čl. 4 odstavec 9 zní: 
„(9) Osobní studijní plán, nebo individuální studijní plán si sestavuje student na každý 
akademický rok. Předměty osobního studijního plánu, nebo individuálního studijního plánu si 
zapisuje student do výkazu o studiu a do IS STAG.  Zápisy předmětů ve výkazu o studiu 
a v IS STAG musí být shodné. V případě odlišnosti platí údaj uvedený v IS STAG. Výkaz 
o studiu je osobním dokladem studenta potvrzený studijním oddělením fakulty nebo 
vysokoškolského ústavu, zatímco IS STAG je nositelem informací o průběhu studia. Postup 
při zjištění odlišnosti nebo nejasnosti údajů řeší Směrnice univerzity.“. 
11. V čl. 4 odstavec 12 zní: 
„(12) Zápisem předmětů se stává osobní studijní plán, nebo individuální studijní plán pro 
studenta závazným ve smyslu jeho plnění. Student si může osobní studijní plán upravit, 
nejpozději však do konce druhého týdne příslušného výukového období.“. 
12. V čl. 4 odst. 13 se slova „Ve výjimečných případech“ nahrazují slovy „Ve zvláště 
závažných, výjimečných a odůvodněných případech“. 
13. V čl. 5 se odstavce 5 a 6 zrušují. 
Dosavadní odstavce 7 až 13 se označují jako odstavce 5 až 11. 
14. V čl. 5 odstavec 5 zní: 
„(5) Studentovi, který nezískal v zimním semestru prvního roku studia v bakalářském 
studijním programu minimálně 10 kreditů je studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) 
zákona. Studentovi, který v hodnoceném akademickém roce nezískal minimálně 30 kreditů, je 
studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Na postup při rozhodování v této věci 
se vztahuje § 68 zákona. Tato pravidla se nevztahují na studenty, kteří i při získání nižšího 
počtu kreditů splnili požadavky dané studijním plánem příslušného studijního programu.“.  
15. V čl. 5 se na konci textu odst. 6 doplňuje věta „Povinnost opakování předmětu se 
nevztahuje na volitelné předměty.“. 
16. V čl. 5 odst. 7 se za slova „ústavu na“ vkládá slovo „odůvodněnou“. 
17. V čl. 5 se odstavec 9 zrušuje. 
Dosavadní odstavce 10 a 11 se označují jako odstavce 9 a10. 
18. V čl. 7 odst. 1 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které zní: 
„b) kontrola míry naplnění osobního studijního plánu již po zimním semestru prvního roku 
studia v bakalářském studijním programu“. 
Dosavadní písmena b) a c) se označují jako písmena c) a d). 
19. V čl. 7 odst. 1 písmeno c) zní: 
„c) kontrola ročního osobního nebo individuálního studijního plánu,“. 
20. V čl. 7 odst. 3 se slova „studijní etapy (ročníku)“ nahrazují slovy „ročního studijního 
plánu“. 
21. V čl. 7 odst. 3 se slova „ až 7“ zrušují. 
22. V čl. 7 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 
„(5) Minimálně jeden týden před zahájením příslušného zkouškového období vypíše 
zodpovědný zaměstnanec vykonávající pedagogickou činnost daného předmětu (dále jen 
„zodpovědný zaměstnanec“) minimálně tři zkušební termíny. Kapacita těchto vypsaných 
termínů musí přesahovat oficiálně zapsané počty studentů na daný předmět v IS STAG. Podle 
potřeby vzniklé v průběhu zkouškového období vypisuje zodpovědný zaměstnanec další 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 3 

termíny. Vzniklé problémy řeší vedoucí katedry nebo ústavu, popřípadě proděkan příslušné 
fakulty.“.  
Dosavadní odstavce 5 až 12 se označují jako odstavce 6 až 13. 
23. V čl. 7 odst. 6 větě první se za slova „student bez“ vkládá slovo „získaného“. 
24. V čl. 7 se na konci odstavce 6 doplňuje věta „Student je povinen předložit na začátku 
zkoušky nebo zápočtu výkaz o studiu a průkaz studenta k prokázání totožnosti.“. 
25. V čl. 7 odstavce 10 a 11 znějí: 
„(10) Zápočty a výsledky zkoušek jsou studentům zapsány zodpovědným zaměstnancem do 
IS STAG. Termíny zápisů stanoví směrnice univerzity. Za zápis do výkazu o studiu, 
nejpozději však do termínu kontroly výsledků studia a zápisu do dalšího roku studia odpovídá 
student. Pro zkrácení může být klasifikace stupněm „výborně minus” a „velmi dobře minus” 
zapsána do výkazu o studiu jako „výborně-m”, a „velmi dobře-m”. Klasifikace „nevyhověl” 
se zaznamená do IS STAG, do výkazu o studiu se nezapisuje. 
 (11) Student má právo požádat zodpovědného zaměstnance o konzultaci nad příčinami 
neúspěchu u předchozího termínu zápočtu nebo zkoušky, dále vedoucího katedry nebo ústavu 
o změnu zkoušejícího při opravné zkoušce nebo požádat o zkoušku před komisí.“. 
26. V čl. 7 odst. 12 se slova „studijní etapy (ročníku)“ nahrazují slovy „ročního osobního 
nebo individuálního studijního plánu“. 
27. V čl. 7 odst. 13 se slova „do ročníků“ nahrazují slovy „do studia a jednotlivých 
akademických roků“. 
28. V čl. 12 odst. 3 písmeno a) zní: 
„a) schvalovat témata disertačních prací, projednávat a schvalovat jejich změny,“. 
29. V čl. 12 odst. 3 písmeno c) zní: 
„c) schvalovat individuální studijní plány doktorandů a hodnotit jejich plnění,“. 
30. V čl. 14 odst. 10 se slovo „pět“ nahrazuje slovem „pěti“. 
31. V čl. 16 odst. 5 větě první se číslo „3“ nahrazuje číslem „4“. 
32. V čl. 16 odst. 6 se slovo „habilitovaným“ zrušuje. 
33. V čl. 21 odstavec 5 zní: 
„(5) Studentovi je studium přerušeno, byl-li při SZZ v řádném termínu klasifikován stupněm 
„nevyhověl“. Před podáním přihlášky k opravné SZZ v dalším akademickém roce žádá 
student o ukončení přerušení studia. Studium není přerušováno pouze v případě, že se řádný 
i opravný termín uskuteční v tomtéž akademickém roce.“. 
34. V čl. 23 odst. 1 větě první se slova „V odůvodněných případech“ nahrazují slovy 
„V mimořádných a zvláště odůvodněných případech“. 
35. V čl. 23a odstavec 1 zní: 
„Při zveřejnění údajů stanovených v čl. 4 odst. 5 o předmětech doktorských studijních 
programů, může děkan, nebo ředitel vysokoškolského ústavu, údaje o předmětu upravit 
odlišně.“. 

Článek 2 
1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 
§ 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Univerzity Pardubice dne 24. května 2011. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 4 

2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 
§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  
3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti 
akademickým rokem 2011/2012. 
 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r.  
rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 5 

 


